(Jtunb$eid)en ’) Ego Lucius catholice ecclesie episcopus 
subscripsi.2 (äßonooivamm für Bcnevalete.) 

f Ego Theodinus Tortuensis et sancte Rufine sedis epis¬ 
copus subscripsi. f Ego Ileinricus Albanensis episcopus sub¬ 
scripsi. t Ego Theobaldus Hostiensis et Yelletriensis episcopus 
subscripsi. 

f Ego Johannes presbiter cardinalis tituli sancti Marci 
subscripsi. f Ego Laborans presbiter cardinalis s. Marie trans 
Tiberim tituli Calixti subscripsi. f Ego Hubertus presbiter 
cardinalis tituli sancti Laurencii in damaso subscripsi. f Ego 
Pandulfus presbiter cardinalis tituli basilice XII apostolorum 
subscripsi. 

1 3Jiit Adivva nos devs salvtaris noster. — 2 SSerlängerte «Schrift. 
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f Ego Gratianus sanctoruin Cosme et Daniiani diaconus cardi- 
nalis subscripsi. f Ego Soffredus sancte Marie in uia lata subscripsi. 
f Ego Albinus diaconus cardinalis sancte Marie noue subscripsi. 

Datum Verone per inanum Alberti sancte Romane ecclesic 
presbiteri cardinalis et cancellarii XVII. kal. Februarii. In- 
dictione tertia. Incarnationis dominice anno M. C. LXXXIIII. 
Pontificatus uero domni Lucii pape tertii anno quarto.1 

5pei-cj. Dr. im ©efect ber alten Urfimbeit. Sie BleibuUe an gelb feibener 
©djnur, auf ber einen ©eite bie getoötjnlicfjen Äopfbttber, auf bei- anberen: 
Lucius PP. III. 

Stu^UÖ bei Dümge, Reg. Bad. ©. 57, 58. Srud: Neugart (Mone) 
Episc. Coust. II. 591—595. 

1186. SKbert, ©raf uon §ab§burg, Sanbgraf im ©Ifajj, beftätigi bie 
bem Älofter ©t. Srubpert uon Sutfrib, Dtpert unb Lantpert erteilten ©d;en= 
Jungen.2 g 

Yenerabilibus viris et reuerendis in Christo dominis vni- 
uersis archiepiscopis, episcopis omnibusque aliis Christianorum 
regimini presidentibus presentem paginam inspecturis Albertus 
comes de Habesburg landtgrauius | j Alsatie noticiam subscrip- 
torum. Priuilegium felicissime recordationis predecessorum et 
progenitorum nostrorum Lvtfridi comitis, Otperti et Ramperti 
fundatoruni monasterii sancti TRVPERTI martiris, in nigra 
silua || Constantiensis dyocesis datum in tempore pristino reli- 
giosis viris abbati et conuentui monasterii predicti et aucto- 
litate Romanorum pontificum diligenter confirmatum inspexi- 
mus, legimus et examinauimus continens que in prescnti 
pagina || subscribuntur. Quid salubrius atque vtilius potcst 
quisque cogitare quam suo creatori se suaque subiugare, de 
caducis atque transitoriis eternam vitam dum ualet mercare 3 
domino monente atque testante. Quid proficit homini si mun- 
dum vniuersum lucretur, anime uero sue detrimentum patia- 
tm ? Et illud sapientis: Redemptio anime sunt proprie diuicie. 
Ideo ego Lu'tfridus in nomine sancte trinitatis, quod noscat 
lionestas sacerdotum, clarissima dignitas regum, omnisque 
industiia fidelium, decreui deuota mente quoddam monaste- 
rium in honore dei constructum et sanctorum apostolorum 
retii et Pauli et sancti Trudperti martiris, qui ibi coronatus 

1 Snbiction unb 9tegierung§ial)t »erlangen ba3 Saljr 1185, meinem 
aud) Jaffe Reg. Pont. pag. 852 bie Me ftellt. - 2 Sie 2lbroeic$ungen bes 
Sej;teä un Mler SibimuS (f. unten b. Urfunbc ». 1258 (?)) bejeidmen mir 
mit B., jene beä Copialbud&eS 726 mit C. — 3 mercari C. 
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est et in ipso sanctissimo corpore requiescit, ccterorumque 
sanctorum, quocl a pretertincnte tluuiolo Nvraaga seu 111011a- 

sterium sancti Trudperti vocatur, restaurare et aucmentare1 

cum eclificiis omnique ornatu ad diuinum cultum pertinentibus, 

quod ego a fratre meo Hugone in partem hereditariam pos- 

sedi, vnde diuiuo timore conpunctus pro remedio anime mee 

et progenitorum meorum atque successorum quidquid2 per 

kartam3 donationis donatum fuit ab antecessoribus meis 

Otperto4 videlicet, qui inductor fuit preeiosissimi predicti 

martiris, et Ramperto ceterisque fidelibus eandem vallem 

omnibusque sibi adiacentibus a monte Zamba 5, vbi oritur 

Nvmaga, cum montibus et collibus, pratis, pascuis, siluis, 

vallibus cultis et incultis ab ortu supradicti fiuminis vsque ad 

fluuium Mezzinbach ex vtraque parte montium in integrum 

et per totum, consentientibus filiis meis Hunfridoe, Lütfrido, 
Hugone, trado atque transfundo Walderico abbati et fratribus 

ibi deo seruituris, vt habeant, teneant atque possideant per- 
petualiter sine omni contradictione. Insuper ego cum consilio 

filiorum meorum atque rogatu, vt propensius et7 devotius 

memoria mei meorumque filiorum augeatur, in prefato mona- 

sterio, exceptis liiis que prenominauimus, ex alia mea liere- 

ditate donaui ad ipsum locum, hoc est in Mortunowa8 in 

Icbinhen9 et in Wittilnbach10 et in Gaministhurst.11 In 
Alsacia quoque in Burckein12 et in Liminhusin 13 quicquid 14 

habere visus sum in hiis locis.15 Ad altarevero, vbi desidero 

meum esse sepulcrum, dedi specialiter in columbaria10 vnam 
höbam17, vt eam habeat custos ipsius altaris et procurator 

ad memoriam mei libentius peragendam. Hec ego donaui de 

parte mea.18 Sed et filii mei prefati13 pro dei amore et20 

sanctorum ejus, quorum memoria et honor ibidem assidue 

celebratur, ex sua quisque parte que se contingit proprie 

hereditatis ad ipsum locum dederunt. Hunfridus21 videlicet, 

qui maior est in illis natu, in Norgauwe22 vnam curtim 

i augmentare B. C. — 2 quicquid B. quicquic C. — 3 cartam C. — . 
^ Othperto C. — 5 Samba B. Jamba C. - 6 Hvntfrido C. - 1 atque C. 
— 8 Mortinowa B. Mortnowa C. — 9 Ichinliein B. Ilicbeulieim G. 
19 Wittilinbach B. Wittilvubach C. — 11 Gaminishurst B. C. — 12 Burc- 
hein B. Burgheim C. — 13 Limenhusin B. Limenshvsen C. — ,i! quic¬ 
quic C. — 1S in hiis locis uisus sum C. — 16 Columbra C. 17 hvbam G. 
— 18 mea parte C. — 19 prefati mei filii C. — 20 ac C. — -1 Hvntfridus C. 

— 22 Nortgowe B. C. 
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que dicitur Kidnigishova b Lu'tfridus 2 in Sungawa3 in Sclio- 
winshein4. Hugo in Eginshein 5. In liiis prenominatis locis 

ego ipse Lutfridus2 et iam prenominati filii mei quicquid6 

visi sumus habere ad presens ad supradictum monasterium 
per totum singuli quique nostrum ex se pari voto consimilique 

consilio donamus atque tradimus, vt abbas ipsius loci ceteri- 

que monachi firmiter teneant ac nullo hominum contradicente 

perpetuo 7 possideant. Decimationem etiam in Sunthouen8 et 

in Gundolzhein9 de rebus nostris concedimus eis simili racione. 

Ipsi uero monachi in eodem loco constituti potestatem habcant 

eligendi abbatem inter se, qui eos possit regulariter et digne 

regere. Ipsi quoque filii mei aduocati sint rectissimi ipsius 

loci atque tutores et defensores et heredes ipsorum et sub 

eorum tutela ipsum monasterium cum omnibus ad id pertinen- 

tibus tarn caute et iuste defendatur, quatinus sint reddituri 

inde deo racionem. Sed et abbas, quem fratres 10 constituerint, 
protestatem habeat ad procurandum ipsarum rerum et fratrum 

et nichil inde seruicii aut census exigatur a filiis meis uel 

successoribus eorum aut11 ab ulla persona. Per deum, oni- 

nium creatorem, obtestor vt electum abbatem nullus audeat 

per pecuniam aut per aliquam occasionem iniuste deponere 

aut constituere. Ef si aliquis conatus fuerit hoc facere, nisi 

cito reuocatus ab hoc cepto tarn nefario, tarn acceptor pecunie 

quam dator et quicunque inter eos mediator fuerit, cum mago 

Symone, qui spiritus sancti estimauit dona12 emere precio 

pecunie est precipitatus apostolica potestate in profundum 

tartari et cum Juda Scharioht13, qui dominum Christum uen- 

didit pro pecunia, dampnetur eterna perdicione 14. Et si quis- 

quain heredum meorum siue proheredum vel qualiscumque 

persona in aliquo jinfringere aut irritare studuerit que cum 
consensu filiorum meorum deuota mente ad seruicium dei 

contradidi, donaui, firmaui, in vltimo die magni et horrendi 

iudicii cogantur inde racionem reddere15 et ab equissimo 

iudice dampnentur eterno supplicio. De cetero notum sit Om¬ 

nibus fidelibus tarn presentibus quam absentibus, quod ego 

1 Chunigishoua B. Chunnengeslioua C. — 2 Lutfredus C. — 3 Sünt- 
gowe B. C. — 4 Sowinshein B. Süwanisheim C. — * Eginishein B. Eige- 
nesheim C. — 6 quicquic C. — 7 perpetue B. C. — 8 Sunthova B. — 

Gundoltisheim B. Gundolshein C. - « ipsi C. - " aut fe$(t in C. - 
dona estimauit G. 13 Scarioth C. — 17 dampnacione C. — 15 reddere 

rationem C. 
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Lütfridus 1 cum consensu et consilio filiorum meorum et ipso- 

rum fratrum tune presentium commendaui illum sanctum 

locum Walderico abbati omnibus diebus vite sue et quiequid2 

ad illum pertinet superius prenominatis et predictis montibus, 

vallibus, aquis aquarumque decursibus a fonte prius liominato 

Nvmaga et Brizina3, qui oritur in monte Brizinberg4, qui 
alio nomine Storre nuncupatur5 et non longe influit in eun- 

dem alueum perdito suo nomine. Inferius quoque ßelnowa, 
que influit in eundem alueum amisso etiam suo nomine usque 

ad predictum fluuiolum Mezzinbach6. Antiquam etiam prefati 

loci consuetudinem ab antecessoribus meis ad me vsque dela- 

tam eidem abbati Walderico confirmaui, scilicet quod homines 

ecclesie hereditaria bona liabentes eadem bona tarn ab ipso 

quam a singulis abbatibus nouiter institutis recipiant et quan- 

tum est de censu annuali tantum ad honoris pecuniam ipsis 

de jure absque vlla contradictionc persoluant7. Iterum atque 
iterum8 testifleor secundum apostolum coram deo et Christo 

Jesu, qui iudicaturus est uiuos et mortuos ac aduentum eins 

regnumque ipsius, ne quis audeat hec a uobis tarn votiue 

constituta in aliquo violare vel destruere, aut si talis unquam 

emerserit, quod forte non credimus, qui contempnat futurum 

dei iudicium hec irritare vel infringere temptauerit, episcopum, 

ad cuius dyocesin ipsum monasterium videtur pertinere, ceter- 

osque, qui tune sancte ecclesie regimen habent, obsecramus 
per misericordiam dei, quatinus feruentissimo zelo et districto 

iudicio resecetur talis conatus sub anathemate. Hec acta sunt 

in ipso monasterio presentibus liiis testibus, quorum hic signa- 
cula subscripta sunt. Signum Lutfridi9 illustri (sic!) comitis 

et filiorum eius Hunfridi, Lutfridi, Hugonis, qui hanc kartam 10 

donationis fieri et confirmare11 rogauerunt. Signum Adelrici. 
Signum Reginboldi12. Gozhclmi. Geroldi. Item Adelrici13. 

Drasemundi. Meginboldi. Vtonis. Lantfridi. Huntperti14. Gebe- 

hardi. Lüthardi15 et aliorum multorum, quos16 longum est 

1 Lütfridus C. — 2 quiequie C. — 3 Brinzina B. Brizzina C. — 
4 Brizinberck B. Brizzinberg C. — 5 qui — nuncupatur fefilt in B. u. C. 
— 6 Mezzinbach fluuiolum B. — 7 Antiquam — persoluant fefilt in C. — 
8 iterum fefjt in B. — 9 SJJonogramm, bie fjfonn befleißen roeiefjt in bem 
33a3fer rocfentlicf) uoit beu be§ $a&§burgifct)en SSibimuä ab. £>ic $ovnt in bem 
(Sopialbudf) 726 entfpridjt ber in bem 23a§ler SSibimuS. — 10 cartam C. — 
11 firmare B. C. — 12 Beginboldi cent. B. C. — 13 Alderici C. - 14 Hun- 
berdi B. C. — 15 Lauthardi C. — 16 quod C. 
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enarrare. Item Signum monachorum Gewerici. Hildelini. Diet-